



Honduras, C.A.

CHOLOMA, CORTÉS  
EJERCICIO: 2021

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Enero Al 31 de Enero del 2021

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 8/2/2021  
Hora : 10:33 a.m.  
USUARIO:  
WILFREDO.ROMERO

| CUENTA CONTABLE |  | SUBTOTAL     | TOTAL                |
|-----------------|--|--------------|----------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>  |              |                      |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |                      |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | <b>235,401.75</b>    |
| 5121            | Impuestos Municipales  | 235,401.75   |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>235,401.75</b>    |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |                      |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | <b>522,828.21</b>    |
| 5231            | Tasas  | 411,500.61   |                      |
| 5232            | Derechos   | 104,796.10   |                      |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 6,531.50     |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>522,828.21</b>    |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |                      |
| <b>5310</b>     | <b>Ingresos por Ventas</b>                                       |              | <b>407.25</b>        |
| 5311            | Venta de Bienes  | 407.25       |                      |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>  |              | <b>70,892.14</b>     |
| 5321            | Venta de Servicios   | 70,892.14    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>71,299.39</b>     |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |              |                      |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>  |              | <b>30,000.00</b>     |
| 5421            | Alquileres   | 30,000.00    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |              | <b>30,000.00</b>     |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>  |              | <b>859,529.35</b>    |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>  |              |                      |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>   |              |                      |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | <b>3,021,614.94</b>  |
| 6121            | Servicios Básicos  | 883,741.07   |                      |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 2,062,449.50 |                      |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 73,636.37    |                      |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 1,788.00     |                      |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | <b>18,365.50</b>     |
| 6131            | Materiales y Suministros   | 18,365.50    |                      |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>3,039,980.44</b>  |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |                      |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>1,227,685.00</b>  |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 180,000.00   |                      |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 1,047,685.00 |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>1,227,685.00</b>  |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>  |              | <b>4,267,665.44</b>  |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |              | <b>-3,408,136.09</b> |

FIRMA: \_\_\_\_\_

NOMBRE:

ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA: \_\_\_\_\_

NOMBRE:

CONTADOR MUNICIPAL

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/01/2021

Fecha Final: 31/01/2021

0s+js/j9JmefbRPaLaRZp3Y16SGnT9+4YubvTL9KLbIsqoO0I28+OxW3HIFE6lVGYURYDs7vsJBU6zak0K0tg7g4SFL4sfjG2Bt8c9I0EIK1zqtpWTIAulv5RB+GJThcFlwZ9mO8z8LBP8Bm9OXKTdt6ahx5yymxizShM+IQ0A35fcGNcCq PSFw6e4RjfbS0+f+m1QMMyom/VqyW70i4Rm15rjZFK0OV5uqVvnP+W6jSgAlfnwGN9w==